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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu  10 kwietnia 2019 r. godz. 14.00 

w sali 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

Pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie poprowadziła pani Katarzyna Kirstein - Piotrowska – Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu obrad  

stwierdziła quorum.  

W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji: pani Katarzyna Kirstein-Piotrowska, 

pan Tadeusz Zamłyński, pan Wojciech Porzych (Radny opuścił salę obrad pod koniec pkt. 4. 

porządku), pan Bashar Al-Shaer (Radny opuścił salę obrad pod koniec pkt. 6. porządku)  

oraz pani Elżbieta Wysocka i pan Stanisław Szwajca (Radni dotarli na posiedzenie po pkt 3. 

porządku, a także ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pan Zbigniew Łuczak  

– Wicestarosta Bydgoski, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Leszek  

Czerkawski – Sekretarz Powiatu, pan Mariusz Stężewski – Dyrektor Wydziału Ochrony  

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, pan Michał Piaszczyk – Dyrektor Wydziału Rozwoju  

i Funduszy Europejskich oraz pani Arleta Miłuch – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Bydgoszczy, pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania 

Oświatą w Koronowie, pan Adam Niedbalski z Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy, pan Zygmunt Gadomski – Powiatowy Lekarz Weteryna-

rii i pan Marek Grugiel – Łowczy Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w brzmieniu:  

„ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja o działalności Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - Oddział Terenowy  

w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego. 

5. Informacja nt. szkód wytwarzanych przez zwierzynę łowną (wycena i likwidacja szkód).   

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno 

- weterynaryjnego na obszarze powiatu bydgoskiego. 

7. Opiniowanie materiałów na sesję. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie obrad.” 

 został przyjęty stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

w dniu 27 marca 2019 r., z uwzględnieniem poprawek zgłoszonych przez panią Elżbietę  

Wysocką w dniu 9 kwietnia 2019 r., został przyjęty stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 
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Pkt 4. Informacja o działalności Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - Oddział  

Terenowy w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego. 

 

Pan Adam Niedbalski z Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

w Bydgoszczy zapoznał członków Komisji z działalnością KOWR i aktualną informacją  

z zakresu gospodarowania nieruchomościami rolnymi na terenie powiatu bydgoskiego. 

Udzielił również wyjaśnień na zapytanie pani Katarzyny Kirstein-Piotrowskiej  

– Przewodniczącej Komisji w sprawie aktualnego kosztu czynszu dzierżawnego. 

Udostępniona przez przedstawiciela KOWR  prezentacja „Funkcjonowanie i zadania  

Krajowego Ośrodka Rolnictwa” wraz z informacją „Działki wolne będące w Zasobie WRSP” 

stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Pkt 5. Informacja nt. szkód wytwarzanych przez zwierzynę łowną (wycena i likwidacja 

szkód).   

 

Pan Marek Grugiel – Łowczy Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy 

zapoznał członków Komisji z realizowanymi zadaniami wynikającymi z ustawy Prawo  

łowieckie. Przedstawił sprawozdanie zawierające m.in. dane na temat liczby zgłoszonych 

szkód, przeprowadzonych szacowań, powierzchni zredukowanych i wypłaconych odszkodo-

wań w sezonach łowieckich 2018/2018 i 2018/2019. Udzielił również odpowiedzi na zapyta-

nia Radnych. Pani Elżbieta Wysocka zapytała się, kto wypłaca odszkodowania i o obecność 

watahy wilków w Puszczy Bydgoskiej? Pan Zbigniew Łuczak zapytał się na jakiej podstawie 

zostały sporządzone dane przedstawione w informacji i które koło łowieckie wypłaciło  

najwyższe odszkodowania? Pani Elżbieta Wysocka i pan Stanisław Szwajca zapytali się skąd 

koła czerpią środki na swoją działalność i wypłatę odszkodowań?  Pan Tadeusz Zamłyński 

zauważył, że wypłacone odszkodowania i tak nie pokrywają całości strat poniesionych przez 

rolników w uprawach. Natomiast obecny na posiedzeniu pan Zbigniew Gadomski  

– Powiatowy Lekarz Weterynarii zwrócił uwagę na istotną różnicę w przedstawionych  

danych statystycznych dotyczących stanu dzików przed i po okresie łowieckim.  

Udostępniona przez przedstawiciela PZŁ prezentacja „Szkody łowieckie wyrządzane przez 

zwierzynę” stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Pkt 6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno 

- weterynaryjnego na obszarze powiatu bydgoskiego. 

 

Informację o zadaniach realizowanych przez Inspekcję Weterynaryjną, w tym o działaniach 

związanych z walką z ASF, przedstawił w skrócie pan Zygmunt Gadomski  

– Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bydgoszczy. Udzielił również wyjaśnień na zapytania 

Radnych pani Katarzyny Kirstein-Piotrowskiej i pana Stanisława Szwajcy z zakresu  

rolniczego handlu detalicznego.   

„Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na obszarze powiatu  

bydgoskiego” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Pkt 7. Opiniowanie materiałów na sesję. 

 

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na V Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 17 kwietnia 2019 r.:  
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1) Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bydgoskiego w 2018 r. została przez Komisję zaopi-

niowana pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

2) Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno – weterynaryjnego na obszarze powiatu bydgoskiego została przez Komisję  

zaopiniowana pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

3) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Komen-

danta Miejskiego Policji w Bydgoszczy z działalności w 2018 r. oraz informacji o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu bydgoskiego został przez  

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się.  

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie upoważnienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Bydgoskiego, po przedstawieniu przez pana Leszka Czerkawskiego  

– Sekretarza Powiatu na prośbę Przewodniczącej Komisji,  został przez Komisję zaopi-

niowany pozytywnie stosunkiem głosów: 3 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się.  

5) Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy z realizacji zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej finansowanych ze środków Państwowego Funduszu  

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. zostało przez Komisję zaopiniowane 

pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

6) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy  

w 2018 r. zostało przez Komisję zaopiniowane pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

7) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r.  została przez Komisję zaopiniowana  

pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

8) Radny Stanisław Szwajca zwrócił się z zapytaniem czy przedłożony „Plan budowy dróg 

oraz obiektów mostowych na rok 2019” jest wersją ostateczną. Pan Zbigniew Łuczak  

– Wicestarosta Bydgoski wyjaśnił, że plan jest pochodną przyjętego przez Radę Powiatu 

budżetu i planu inwestycyjnego.  

9) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie dostosowania nazwy Szkoły  

Policealnej dla Dorosłych w Karolewie w Zespole Szkół Agro – Ekonomicznych  

im. Bronisława Zamojdzina w Karolewie, po przedstawieniu przez panią Marię Strąk  

– Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, został przez  

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się.  

10) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, 

liczby punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych na pierwszym etapie postepo-

wania rekrutacyjnego do Internatu Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych im. Bronisława 

Zamojdzina w Karolewie, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Bydgoski,  

po przedstawieniu przez Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą  

w Koronowie i udzieleniu wyjaśnień na zapytanie Radnego Stanisława Szwajcy  

w sprawie przyjętych w uchwale kryteriów, został przez Komisję zaopiniowany pozytyw-

nie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

Dyr. Strąk poinformowała również, że do Kuratorium Oświaty została skierowana  

do konsultacji znowelizowana sieć szkół. Następnie udzielając wyjaśnień na zapytania 

Radnych pani Elżbiety Wysockiej i pani Katarzyny Kirstein-Piotrowskiej przedstawiła  

informację na temat sytuacji w szkołach Powiatu Bydgoskiego w związku z planowanym 

strajkiem nauczycieli.  

11) Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2018 r. została przez 

Komisję zaopiniowana pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się. 
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12) Sprawozdanie z realizacji w roku 2018 „Programu współpracy Powiatu Bydgoskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” zostało 

przez Komisję zaopiniowane pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzy-

mujących się. 

13) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyznaczenia przedstawicieli  

Rady Powiatu Bydgoskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Powiatu Bydgoskiego IV kadencji 2019 – 2022 został przez Komisję zaopiniowany  

pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

14) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie delegowania radnego Rady  

Powiatu Bydgoskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bydgosz-

czy i Powiatu Bydgoskiego powołanej na lata 2019 – 2022 został przez Komisję zaopi-

niowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

15) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realiza-

cji w 2018 r. „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpie-

czeństwa obywateli i porządku publicznego” został przez Komisję zaopiniowany                   

pozytywnie stosunkiem głosów: 2 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujące się.  

16) Projekt uchwały  Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniająca załącznik nr 1 w uchwale  

Nr 17/II/18 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których w właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Bydgoski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, po przedstawieniu 

przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został przez Komisję  

zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

17) Projekt uchwały  Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej „Wieloletni Plan Inwestycyjny 

dla Rozwoju Powiatu Bydgoskiego”, po przedstawieniu przez pana Michała Piaszczyka  

– Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów:  

4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

18) Projekty uchwał finansowych, za zgodą Radnych, zostały przedstawione przez panią  

Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu i zaopiniowane przez Komisję pod koniec pkt 4. 

porządku obrad. I tak: 

- projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do budżetu Powiatu 

Bydgoskiego w 2019 r., 

- projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do Wieloletniej  

Prognozy Finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2019 – 2028, 

zostały przez Komisję zaopiniowane pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się.  

 

Pkt 8.  Wolne głosy i wnioski. 

 

Na prośbę Przewodniczącej Komisji, Sekretarz Powiatu i Wicestarosta przedstawił historię 

sprawy zapoczątkowanej niepodjęciem przez Radę Powiatu uchwały obniżającej   

wynagrodzenie Starosty w poprzedniej kadencji, a której dotyczy zaopiniowany wcześniej 

projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady do reprezentowania  

Starostwa jako pracodawcy przed sądami powszechnymi. 

Radny Stanisław Szwajca realizując prośby mieszkańców zgłosił problem organizacji ruchu 

w Prosperowie, gdzie koniec drogi powiatowej styka się z drogą wojewódzką. Niestety często 

dochodzi w tym miejscu do kolizji. Wicestarosta wyjaśnił, że wystąpi do zarządcy drogi  

o  ustawienie znaku „stop”.  
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Pkt 9. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 16:13. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 

 
Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

 

Katarzyna Kirstein – Piotrowska 

 

 


